
Mapa V - Receita dos Serviços e Fundos Autónomos por Classificações Económica e Orgánica

27-09-2025   15:55

Orçamento 2026

GOV - Ministério Das Finanças

Todos os mapas expurgam as operações entre as entidades da administração central, com exceção do mapas V e VI, que apresentam na integridade os fluxos recebidos e 
pagos pelos FSA e IP

Pagina 1 de 1

MF - Instituto 
Nacional De 

Estatística

Centro De 
Arbitragem 
Tributaria - 

Tribunal Arbitral

Total

 269,304,939  16,736,229  286,041,168Total

01-Receitas

09-Operações De Tesouraria

 13,220,000

 256,084,939

 4,000,000

 12,736,229

 17,220,000

 268,821,168

01.04-Outras receitas

09.01-Operacoes De Tesouraria Entradas

 13,220,000

 256,084,939

 4,000,000

 12,736,229

 17,220,000

 268,821,168

01.04.02-Venda de bens e serviços

09.01.03-Contas De Movimentacao Interna Recebida

01.04.02.01.03-Venda Publicações E Impressos

01.04.02.01.09-Outras Vendas

01.04.02.02.02.02-Emolumentos E Custas  Judiciais

01.04.02.02.02.09-Outros emolumentos e custas

09.01.03.01-Recebidas Pelos Fsa

 400,000

 12,820,000

 0

 0

 256,084,939

 0

 0

 600,000

 3,400,000

 12,736,229

 400,000

 12,820,000

 600,000

 3,400,000

 268,821,168

 13,220,000

 256,084,939

 4,000,000

 12,736,229

 17,220,000

 268,821,168


