



Orçamento 2026

Mapa V - Receita dos Serviços e Fundos Autónomos por Classificações Económica e Orgánica

GOV - Ministério Das Finanças

	MF - Instituto Nacional De Estatística	Centro De Arbitragem Tributaria - Tribunal Arbitral					Total
Total	269,304,939	16,736,229					286,041,168
01-Receitas	13,220,000	4,000,000					17,220,000
01.04-Outras receitas	13,220,000	4,000,000					17,220,000
01.04.02-Venda de bens e serviços	13,220,000	4,000,000					17,220,000
01.04.02.01.03-Venda Publicações E Impressos	400,000	0					400,000
01.04.02.01.09-Outras Vendas	12,820,000	0					12,820,000
01.04.02.02.02-Emolumentos E Custas Judiciais	0	600,000					600,000
01.04.02.02.09-Outros emolumentos e custas	0	3,400,000					3,400,000
09-Operações De Tesouraria	256,084,939	12,736,229					268,821,168
09.01-Operações De Tesouraria Entradas	256,084,939	12,736,229					268,821,168
09.01.03-Contas De Movimentacao Interna Recebida	256,084,939	12,736,229					268,821,168
09.01.03.01-Recibidas Pelos Fsa	256,084,939	12,736,229					268,821,168